

法人単位事業活動計算書

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	1,121,295,355	994,017,419	127,277,936
		老人福祉事業収益	124,458,899	125,654,104	-1,195,205
		就労支援事業収益	10,423,732	7,350,196	3,073,536
		障害福祉サービス等事業収益	80,810,857	78,174,323	2,636,534
		その他の事業収益	1,802,753	2,053,287	-250,534
		その他の収益	7,467,300	6,741,800	725,500
		経常経費寄附金収益	4,969,799	1,547,900	3,421,899
		サービス活動収益計(1)	1,351,228,695	1,215,539,029	135,689,666
	費	人件費	866,026,889	798,003,328	68,023,561
		事業費	200,765,601	198,660,012	2,105,589
	事務費	119,819,205	116,304,620	3,514,585	
	就労支援事業費用	9,697,092	7,219,534	2,477,558	
	減価償却費	141,262,094	119,302,185	21,959,909	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-37,491,572	-62,343,966	24,852,394	
	サービス活動費用計(2)	1,300,079,309	1,177,145,713	122,933,596	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	51,149,386	38,393,316	12,756,070	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	133,096	177,999	-44,903
		その他のサービス活動外収益	9,537,522	12,112,681	-2,575,159
		サービス活動外収益計(4)	9,670,618	12,290,680	-2,620,062
	費	支払利息	5,933,260	5,215,387	717,873
		その他のサービス活動外費用	6,232,902	7,977,915	-1,745,013
	サービス活動外費用計(5)	12,166,162	13,193,302	-1,027,140	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-2,495,544	-902,622	-1,592,922	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	48,653,842	37,490,694	11,163,148	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	3,750,000	132,346,550	-128,596,550
		特別収益計(8)	3,750,000	132,346,550	-128,596,550
	費	固定資産売却損・処分損	1	51,044,178	-51,044,177
		国庫補助金等特別積立金積立額		127,221,498	-127,221,498
		その他の特別損失		31,476,500	-31,476,500
	特別費用計(9)	1	209,742,176	-209,742,175	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,749,999	-77,395,626	81,145,625	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	52,403,841	-39,904,932	92,308,773	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	922,921,118	873,104,510	49,816,608
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	975,324,959	833,199,578	142,125,381
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)	1,025,000	121,898,510	-120,873,510
		その他の積立金積立額(16)	133,560,724	32,176,970	101,383,754
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	842,789,235	922,921,118	-80,131,883